

Vuoden 2022 arviointikertomus / ympäristölautakunnan vastaukset

Tarkastuslautakunta kysyy, että mistä johtuu vuosittainen yli 30 % toimintatuottojen ylitys? Lisäksi tarkastuslautakunta kysyy, että minkä vuoksi lautakunnalle on tehty talousarvioon korjaus menojen osalta, jos ympäristölautakunta on kuitenkin pysynyt alkuperäisessä talousarviossa vuonna 2022.

Vastaus: Ympäristölautakunnan maksutuotoissa oli satunnaisia eriä vuonna 2022 noin 8 200 €, joihin ei ole varauduttu talousarvion laadintavaiheessa. Rakennusvalvontamaksujen osalta tulot ylittyivät noin 37 800 €, joka johtuu yksittäisen aurinkovoimalahankkeen rakennusluvasta vuonna 2022. Tällaisiin satunnaisiin isoihin hankkeisiin ei voida varautua talousarvion laadinnassa.

Ympäristölautakunnan budjettimuutos liittyy sisäisiin vuokriin, joita ei budjetoida vielä talousarvion laadintavaiheessa. Muita budjettimuutoksia ei ole tehty. Menojen osalta suurin yksittäin alitus liittyy ympäristölautakunnan palkkamenoihin, jotka alittuivat noin 15 400 €. Alitus johtuu ympäristönsuojelun henkilöstövajeesta ja rakennusvalvonnan osalta opintovapaasta.

Tarkastuslautakunta kysyy, minkä vuoksi ympäristönsuojelua koskevia päätöksiä ja valvontakohteiden tarkistuksia sekä toteutumisia on ollut huomattavan paljon vähemmän vuonna 2022 kuin aikaisempina vuosina?

Vastaus: Ympäristönsuojelun hyväksytyt vuosittaiset valvontaohjelmat. Valvontaväli määräytyy valvontakohteen riskinarvioinnin perusteella. Valvontaväli vaihtelee välillä 3-10 vuotta. Vuonna 2021 valvonta kohdistettiin eläinsuojille, joita Lapualla on 42 kohdetta. Eläinsuojien valvontaväli on 10 vuotta. Muita kohteita on tämän lisäksi yhteensä 57 kpl, jotka sijoittuvat 13 eri toimialalle. Vuonna 2022 valvontaa suoritettiin 5 eri toimialalle. Näiden kohteiden valvonta on hitaampaa kuin eläinsuojien valvonta vuonna 2021. Aikaisempina vuosina ei ole toteutettu ympäristönsuojelulain mukaista suunnitelmallista valvontaa.

Tarkastuslautakunta toivoo, että kiinteistöjen valvontaa jatketaan ja asian vaatimat hallintopakoprosessit käydään läpi mahdollisimman ripeästi.

Vastaus: Vuonna 2022 ei ole kyetty suorittamaan valvontaa ympäristönsuojelun henkilöstövajeen johdosta. Tarkoitus on tehostaa valvontaa jälleen vuonna 2024, koska henkilöstövajaus on jatkunut myös vuonna 2023.